— 1 —

重 庆 市 铜 梁 区 机 关 事 务 管 理 局
重 庆 市 铜 梁 区 财 政 局
重庆市铜梁区国有资产经营管理中心
关于全区公务用车定点维修工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，区级各部门，区属国有企业，各中

标企业：

全区公务用车 2020—2022 年度定点维修企业已由区公共资

源综合交易中心招标确定，现将我区公务用车定点维修工作有关

事宜通知如下：

一、实施范围

全区各镇街、区级各部门、区属国有企业的现有公务车辆。

重庆市铜梁区机关事务管理局文件
铜机管〔2020〕5 号

— 2 —

二、定点维修服务机构及时限

经招标确定，以下 8 家维修企业为我区公务用车定点维修服

务机构，服务期限为 2020 年 8 月 1 日起至 2022 年 7 月 31 日止。

（一）小型车维修服务商（6 家）

铜梁区瀚威汽车服务有限公司 联系电话：023-45626188

铜梁区川泷汽车维修有限公司 联系电话：023-45687990

重庆金岳汽车维修有限公司 联系电话：023-45678944

重庆恒通长运汽车销售服务有限公司 联系电话：023-45676777

重庆市驷坊汽车维修有限责任公司 联系电话：023-45869889

铜梁区港九汽车服务有限公司 联系电话：023-45685812

（二）大型货车维修服务商（2 家）

铜梁区天鑫汽车维修有限公司 联系电话：023-45697498

重庆市镇源汽车维修服务有限公司 联系电话：023-45680724

三、实施办法

（一）维修企业的选择和结算

各单位可根据送修车辆的类型、维修项目并结合维修企业报

价、技术优势、质保承诺及返修率等情况，在定点企业范围内自

主择优选择维修企业，由送修单位与维修企业自行协商议价，议

定价格不得高于我区汽车维修市场同期正常合理价，维修费用由

送修单位与维修企业直接结算。

（二）几种特殊情况的处理

1.当公务车辆在我区定点维修企业不能修复（由定点维修企

— 3 —

业出具情况说明）或因公外出发生故障需要紧急维修的，由送修

单位自行选择有资质的区外维修企业进行维修。

2.公务车辆的清洗、美容、贴膜、轮胎修补、更换由各单位

自行选择具有相关资质的企业实施；大型客车的维修在我区定点

维修企业不能修复的，由各单位自行选择具有相关资质的维修企

业实施。

3.新购置的公务车辆，免费保修期在相应企业维修，免费保

修期满后到定点维修企业维修。

四、监督管理

（一）各单位应严格车辆维修管理，按照本单位的采购制度

（内部控制制度）到定点维修企业进行询价、比选、维修并完善

相关资料。严禁擅自到非定点维修企业维修，否则不予报销维修

费用并由相关部门按规定处理。

（二）本次招标确定的定点维修企业所提供的汽配材料为车

辆原厂或正规厂家生产，且符合国家相关规定及标准的合格产品。

各维修企业不得变相提高零配件和工时费限价，如有擅自提高材

料价格、虚算工时、以次充好等违规经营行为，一经查实，将按

相关法律法规处罚。

（三）各定点维修企业应无条件配合送修单位进行故障检查

并报价，供送修单位询价比较。各送修单位应对维修企业的配件

材料、服务质量、价格等进行监督，发现问题及时向区机关事务

管理局反映。区机关事务管理局将对定点维修企业进行不定期检

— 4 —

查，对维修企业不履行合同、无故拒修或拒绝接受检查的，将取

消其本轮公务用车定点维修资格及下一轮公务用车定点维修竞标

资格。

五、其他未尽事宜，由区机关事务管理局会同区财政局、区

国有资产经营管理中心负责解释。

六、本通知自 2020 年 8 月 1 日起实施。重庆市铜梁区机关事

务管理局、重庆市铜梁区财政局、重庆市铜梁区国有资产经营管

理中心《关于全区公务用车定点维修工作的通知》（铜机管发

〔2018〕15 号）同时废止。

重庆市铜梁区机关事务管理局办公室 2020年7月13日印发

重庆市铜梁区机关事务管理局

重 庆 市 铜 梁 区 财 政 局

重庆市铜梁区国有资产经营管理中心

2020 年 7 月 13 日